

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
JULIO DE 2016

INGRESOS		PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
		INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADA	EFFECTIVA	POR PERCIBIR
03	TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES	6.009.847	6.009.847	3.828.061	3.557.416	270.645
04	IMPOSICIONES PREVISIONALES	0	0	0	0	0
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	250.000	516.776	405.986	405.986	0
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	192.058	192.058	83.256	83.256	0
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	29.824	29.824	16.325	16.325	0
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	6.652.520	6.681.539	3.707.561	3.707.155	406
09	APORTE FISCAL	0	0	0	0	0
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	8.000	31.585	25.650	25.650	0
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0	0
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	1.350.741	1.350.741	2.325.100	159.640	2.165.460
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	18.000	250.371	279.483	279.483	0
14	ENDEUDAMIENTO					0
SUBTOTAL		14.510.990	15.062.741	10.671.422	8.234.911	2.436.511
15	SALDO INICIAL DE CAJA	30.000	362.334			
TOTALES		14.540.990	15.425.075	10.671.422	8.234.911	2.436.511

GASTOS		PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
		INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADA	EFFECTIVA	POR PAGAR
21	GASTOS EN PERSONAL	5.857.682	5.900.652	3.246.301	3.011.137	235.164
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	5.036.510	5.094.176	2.709.813	2.046.077	663.736
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	136.832	44.322	0	0	0
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.273.743	2.552.609	1.418.095	1.416.978	1.117
25	INTEGROS AL FISCO	110	110	60	60	0
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	10.575	17.285	13.031	13.031	0
29	ADQUISICIONES DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	467.150	558.745	407.911	370.766	37.145
30	ADQUISICIONES DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0	0
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	100.000	507.481	177.735	167.855	9.880
32	PRÉSTAMOS	0	0	0	0	0
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	93.388	93.388	0	0	0
34	SERVICIO DE LA DEUDA	565.000	656.307	643.104	634.497	8.607
SUBTOTAL		14.540.990	15.425.075	8.616.050	7.660.401	955.649
35	SALDO FINAL DE CAJA					
TOTALES		14.540.990	15.425.075	8.616.050	7.660.401	955.649